
 derzeitige Taxentarife im Landkreis Rottweil Taxentarife ab Mai 2018 im Landkreis 

Rottweil 

§ 2 Beförderungsentgelte, Fahrpreisanzeiger 
(1) Als Beförderungsentgelte für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen werden festgesetzt: 

 
Taxen mit bis zu 4  
Fahrgastsitzplätzen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taxen (Großraumtaxen) ab  
5 Fahrgastsitzplätzen in 
Fahrtrichtung und ab  
5 Fahrgästen: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Streckentarif 1: 
werktags von 6:00 bis 22:00 Uhr 
Grundtarif:  4,40 €  
 (einschl. 500 m Fahrtstrecke) 

Kilometertarif:  2,00 €  
jede 50,00 m  0,10 € 
 
Streckentarif 2: 
von 22:00 bis 6:00 Uhr und an Sonn- und 
Feiertagen: 
Grundtarif:  4,40 €  
 (einschl. 434,8 m Fahrtstrecke) 

Kilometertarif: 2,30 € 
jede 43,48 m  0,10 € 
 
 
 
Streckentarif 3: 
werktags von 6:00 bis 22:00 Uhr  
Grundtarif:  6,40 €  
 (einschl. 500 m Fahrtstrecke) 

Kilometertarif: 2,30 € 
jede 43,48 m  0,10 € 
 
 
Streckentarif 4: 
von 22:00 bis 6:00 Uhr und an Sonn- und 
Feiertagen: 
Grundtarif:  6,40 € 
 (einschl. 442,3 m Fahrtstrecke) 

Kilometertarif: 2,60 € 
jede 38,46 m  0,10 € 

 
Tarif 1: 
werktags von 6:00 bis 22:00 Uhr 
Grundtarif:   4,40 €  
 (einschl. der ersten Fortschalteinheit) 

Kilometertarif: 2,20 €  
jede 45,45 m  0,10 € 
 
Tarif 2: 
von 22:00 bis 6:00 Uhr und an Sonn- und 
Feiertagen: 
Grundtarif:   4,40 €  
 (einschl. der ersten Fortschalteinheit) 

Kilometertarif: 2,50 € 
jede 40,00 m  0,10 € 
 
 
 
Tarif 3: 
werktags von 6:00 bis 22:00 Uhr  
Grundtarif:   6,40 €  
 (einschl. der ersten Fortschalteinheit) 

Kilometertarif: 2,50 € 
jede 40,00 m  0,10 € 
 
 
Tarif 4: 
von 22:00 bis 6:00 Uhr und an Sonn- und 
Feiertagen: 
Grundtarif:   6,40 € 
 (einschl. der ersten Fortschalteinheit) 

Kilometertarif: 2,80 € 
jede 35,71 m  0,10 € 

(2) Anfahrtszuschläge 

 
a) Bei Zielfahrten, bei denen 

der Bestellungsort 
(Einsteigeort) und der 
Zielort innerhalb der 
Betriebssitzgemeinde, aber 
außerhalb des 
Kernbereichs nach § 4 der 
Verordnung liegen: 
 

b) Bei Zielfahrten, bei denen 
der Bestellungsort 
(Einsteigeort) und der 
Zielort außerhalb der 
Betriebssitzgemeinde 
liegen: 

 
 

 
 

4,20 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,40 € 

 
 

4,40 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,80 € 

(3) Wartezeiten 

 
Wartezeiten (je Stunde) 
 

 
28,00 € 

 
32,00 € 

 


